



بازار سرمایه به سمت توسعه در حرکت است

ار تقا خواهند یافت، گفت: دلیل استقبال و حمایت مردم از بازار سرمایه، فعالیت شفاف، بی واسطه، ارزان و رقابتی آنهاست. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور افزود: امروز نسل جدیدی از کارآفرینان در کشور توسعه پیدا کرده که با گذشته قابل مقایسه نیست. این در حالی است که امسال شرکت‌هایی با ارزش حدود یک میلیارد دلار داریم که جذب بورس می‌شوند. ستاری همچنین اظهار داشت: هم اکنون استان تاپ‌هایی در کشور شکل گرفته‌اند که هفته‌ای ۱۰ درصد رشد را تجربه می‌کنند و خدمات شفاف و ارزان در دسترس قرار می‌دهند. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور تصریح کرد: باید قبول کرد که مردم پشت خدمات شفاف و قابل رقابت خواهند ایستاد و تا زمانی که بازار سازی را با استان تاپ‌های خدماتی توسعه ندهیم، به نتیجه نمی‌رسیم.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به این که بانک‌ها، بیمه‌ها و بازار سرمایه به سرعت به سوی توسعه در حرکت هستند، گفت: نسل جدید کارآفرین که در چندسال گذشته شکل گرفته، بزرگ‌ترین شرکت‌ها و کارهای نوین را اداره خواهد کرد. به گزارش تسنیم، سورا ستاری در آیین گشایش فاینکس ۲۰۱۸، تا یکبار دیگر اینک استار تاپ‌ها از طریق سرمایه گذاری خطرپذیر

دکتر سید علی حسینی مدیر عامل بورس انرژی عنوان کرد:

عرضه نفت خام در بورس انرژی در سال ۹۷



اینکه یکی از مزایای مهم بورس انرژی ایران کمک به تأمین مالی صنایع فعال در حوزه انرژی است، تأکید کرد: این فرایند از سال‌ها قبل شروع شده و تلاش خواهد شد که در سال ۹۷ با قدرت و سرعت بیشتری دنبال شود. یکی دیگر از ویژگی‌های مهم بازار بورس انرژی ایران صادرات محور بودن آن است یعنی بورس ایران زمینه صادرات فرآورده‌های نفتی را که متقاضیان زیادی در منطقه دارد، فراهم کرده است و ما شاهد افزایش خریداران خارجی در بورس انرژی ایران هستیم که در سال ۹۷ هم تلاش خواهد شد با متنوع سازی بیشتر فرآورده‌ها و روش‌های فروش که می‌شود بر اساس آن فرآورده‌ها را صادر کرد به حضور بیشتر متقاضیان و خریداران خارجی در این حوزه کمک کنیم.

عرضه نفت خام در بورس انرژی ایران این مقام مسئول بورس انرژی در پایان بیان اینکه در طی سال‌های گذشته تمامی فرآورده‌های ویژه پالایشگاهی در بورس انرژی ایران پذیرفته شده و معاملات آنها انجام شده است، گفت: همچنین ما تمامی فرآورده‌های اصلی نفت را در بورس انرژی ایران پذیرش کردیم و معاملات آنها آغاز شده است. یکی از اهدافی که دنبال می‌کنیم و امیدواریم در سال آینده بتوانیم به تحقق آن نائل شویم عرضه نفت خام در بورس انرژی ایران است که با توجه به تمهیداتی که اندیشیده شده و زمینه‌های قانونی‌ای که در این امر فراهم شده امیدوارم با همکاری مناسب وزارت نفت بتوانیم آن را عملیاتی سازیم.

حوزه برق می‌تواند به بهره برداری و رونمایی از صندوق پروژه انرژی که اولین مورد در نوع خود بود که در کشور اتفاق افتاد، اشاره کرد. خودمورد، راه‌اندازی بازار جدید در حوزه برق بود. در سال ۹۶ بازار مصرف کنندگان بزرگ برق و همچنین شروع عرضه برق در حجم عمده در بازار فیزیکی انجام شد و ما برای این حوزه در سال ۹۷ امیدواریم که بتوانیم بازار جدید بهینه سازی مصرف انرژی را نیز راه اندازیم کنیم که بر اساس مصوبات شورای انرژی این راه‌اندازی در دستور کار قرار گرفته است.

کمک به تأمین مالی صنایع فعال در حوزه

کنندگان زمینه توسعه هر چه بیشتر این بازار و بورس را در سال ۹۷ فراهم کنیم. مدیر عامل بورس انرژی در رابطه با عملکرد بورس انرژی در سال ۹۶ نیز توضیح داد: خوشبختانه در سال ۹۶ بورس انرژی ایران به لحاظ آمار عملکرد از رشد بسیار بالایی برخوردار بود. در بازار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بیش از ۹۲ درصد و در بازار انتشار اوراق تعیین مالی بیش از ۶۷ درصد رشد داشتیم و به طور میانگین ارزش معاملات بورس انرژی ایران در سال ۹۶ نسبت به سال قبل بیش از ۸۰ درصد رشد داشته است. وی اضافه کرد: اتفاقات عملکردی خوبی در بورس انرژی ایران اتفاق افتاد که در

تفاهم همکاری فی ما بین شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس با سازمان تجاری سازی و فناوری و اشتغال دانش آموختگان جهاد مشترک جهت فرهنگ سازی بیشتر در حوزه بازار سرمایه امضا شد. در این مراسم رییس سازمان تجاری سازی و فناوری و اشتغال دانش آموختگان جهاد دانشگاهی (ستفا)، معاون این سازمان و معاونان و مدیران شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس حضور داشتند. در ابتدای این مراسم دکتر یاسر فلاح، مدیر عامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس با تکیه بر اینکه

مدیرعامل بورس انرژی با بیان این که با تمهیداتی که اندیشیده شده و زمینه‌های قانونی‌ای که در این امر فراهم شده امیدواریم در سال ۹۷ عرضه نفت خام در بورس انرژی را به صورت مستمر داشته باشیم، گفت: رویداد فاینکس ۲۰۱۸ می‌تواند منجر به تعامل و هم اندیشی در خصوص رفع مشکلات صنعت مالی و توسعه بیشتر آن کان و زیر مجموعه‌های حوزه مالی کشور باشد. دکتر سید علی حسینی با ذکر اینکه در رویداد فاینکس امکان ارتباط نزدیک و مستقیم همه فعالان اقتصادی در حوزه بازارهای مالی و مدیران ارشد این بازارها فراهم می‌شود، افزود: ما در این رویداد می‌توانیم توجه جوانان و به خصوص دانشجویان را به صنعت مالی جلب کنیم و علاقه آنها برای حضور در این صنعت و استفاده از ایده‌های نو آنها را افزایش دهیم. همچنین فاینکس ۲۰۱۸ می‌تواند محلی برای ارائه دستاوردهای صنعت مالی کشور در یک سال گذشته باشد. ما هم در بورس انرژی ایران این آمادگی را داریم که در نمایشگاه، پاسخگوی سوالات علاقمندانی که در حوزه نفت، گاز و برق و حامل‌های انرژی فعال هستند، باشیم و نظرات آنها را از نزدیک بشنویم.

توسعه بازار بورس انرژی در سال ۹۷ حسینی با بیان این که تلاش خواهیم کرد که در فاینکس ۲۰۱۸ اتفاقات رویدادهای مهم بورس انرژی ایران را در سال ۹۶ محل نمایشگاه و با حضور علاقه‌مندان مرور و تشریح کنیم، اظهار کرد: ما همچنین سعی می‌کنیم با استفاده از نظرات مشارکت

همکاری مشترک "شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس" با "سازمان تجاری سازی جهاد دانشگاهی"

ایران معرفی می‌کند. در این رویداد از دانش آموزانی که ایده‌های نو و کسب و کارهای نو طراحی می‌کنند، حمایت خواهد شد که با همکاری سازمان تجاری سازی و فناوری و اشتغال دانش آموختگان جهاد دانشگاهی انجام می‌شود. وی در خاتمه اظهار امیدواری کرد: امید است این اقدامات برای کشور باعث تعالی اقتصاد و بازار سرمایه شود.

بین الملل سازمان بورس و اوراق بهادار کشور با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از ۶۰۰ شرکت در بازار سرمایه کشور حاضر هستند، گفت: در چند سال گذشته دولت تأمین مالی بخشی از هزینه‌های خود را از طریق بازار سرمایه انجام داده است و این اتفاق مهمی است چرا که پیش از این دولت فقط از طریق بازار پول تأمین مالی خود را انجام می‌داد. دکتر فلاح با اشاره به توسعه بازار سرمایه گفت: رشد بازار سرمایه نشان دهنده جایگاه

فاینکس ۲۰۱۸ یک اتفاق مهم را پشت سر می‌گذارد، گفت: در این نمایشگاه ارتباطات بین بخشی و خارج از بخشی بازار سرمایه توسعه می‌یابد. وی با اشاره به اینکه این تفاهم نامه یک ارتباط فزاینده است، گفت: در سال‌های گذشته ضریب نفوذ بازار سرمایه بسیار پایین و در حدود ۳ تا ۳ درصد بود اما در سالهای اخیر بیش از ۱۰ درصد جامعه با مفاهیم بازار سرمایه آشنا هستند. مدیر روابط عمومی و امور

دانشگاهی (ستفا) با هدف همکاری مشترک جهت فرهنگ سازی بیشتر در حوزه بازار سرمایه امضا شد. در این مراسم رییس سازمان تجاری سازی و فناوری و اشتغال دانش آموختگان جهاد دانشگاهی (ستفا)، معاون این سازمان و معاونان و مدیران شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس حضور داشتند. در ابتدای این مراسم دکتر یاسر فلاح، مدیر عامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس با تکیه بر اینکه

تفاهم همکاری فی ما بین شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس با سازمان تجاری سازی و فناوری و اشتغال دانش آموختگان جهاد مشترک جهت فرهنگ سازی بیشتر در حوزه بازار سرمایه امضا شد. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، تفاهم همکاری فی ما بین شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس با سازمان تجاری سازی و فناوری و اشتغال دانش آموختگان جهاد

سکه به بورس کالا می‌رود

جریان پیش فروش سکه از این خبر می‌دهد که ظاهراً قرار است طرح پیش فروش سکه وارد بورس کالا شود، ولی در این رابطه اطلاعات تکمیلی در اختیار نیست. پیگیری‌ها از بانک مرکزی برای دریافت اطلاعاتی درباره چرایی توقف پیش فروش با سر رسید یک ماهه فعلاً با هیچ پاسخی همراه نبوده است. بعد از اجرای سیاست یکسان سازی نرخ ارز (۲۰ فروردین) بانک مرکزی تغییراتی در نحوه پیش فروش سکه اعمال و سر رسید آن را هفت مرحله اعلام کرد. بر این اساس سکه تحویل یک ماهه یک میلیون و ۵۹۰ هزار تومان، سه ماهه یک

ملغی شدن بخشی از برنامه تعیین شده بانک مرکزی مواجه شوند. به هر حال افراد متقاضی طبق برنامه‌ای به این سرمایه‌گذاری ورود می‌کنند. این در حالی است که برخی معتقدند افزایش قیمت سکه در روزهای اخیر که تا یک میلیون و ۸۷۰ هزار تومان در روز گذشته پیش رفت و این خود جای اختلاف قیمت با پیش فروش یک ماهه که حدود یک میلیون و ۵۹۰ هزار تومان است را افزایش می‌دهد، می‌تواند از عوامل توقف سر رسید یک ماهه باشد چرا که تقاضا برای خرید سکه بالا می‌برد. با این حال پرس و جو از منابع مطلع در رابطه با

بخشی از سیاست خود منصرف شده و دست به توقف پیش فروش یک ماهه زده است. پیش فروش در سایر سر رسیدهای تعیین شده ادامه دارد. وقتی که متقاضیان خرید سکه به شعب بانک ملی مراجعه کردند، برای دریافت سکه با سر رسید یک ماهه با پاسخ منفی مواجه شده و دلیل این موضوع را توقف از سوی بانک مرکزی اعلام کرده‌اند. متقاضیان پیش فروش عنوان می‌کنند که چرا باید برای سیاستی که خود بانک مرکزی آن را اعلام کرده و یک هفته از این جریان گذشته است، برای خرید با اطمینان به شعب وارد شده، ولی در نهایت با

در حالی بانک مرکزی حدود یک هفته پیش از روال جدید پیش فروش سکه خبر داد ولی الله سیف اعلام کرده بود که قرار است پیش فروش با سر رسید هفت مرحله‌ای انجام شود که به فاصله کوتاه ظاهراً بانک مرکزی از بخشی از سیاست خود منصرف شده و دست به توقف پیش فروش یک ماهه زده است. در حالی بانک مرکزی حدود یک هفته پیش از روال جدید پیش فروش سکه خبر داد ولی الله سیف اعلام کرده بود که قرار است پیش فروش با سر رسید هفت مرحله‌ای انجام شود که به فاصله کوتاه ظاهراً بانک مرکزی از

چهارمین مراسم رونمایی کتاب‌های انتشارات بورس

کتاب راهنمای کاربردی مدیریت سرمایه گذاری توسط انتشارات بورس منتشر شد. نویسنده این کتاب لوکاس استونیک و برگردان آن دکتر رضاتهرانی و محمدعلی میرزا کوچک شیرازی هستند. به گزارش سنا در ابتدای مراسم رونمایی کتاب‌های جدید انتشارات بورس، شاپور محمدی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با ابراز رضایت از کیفیت کتاب‌های اقتصادی منتشر شده در انتشارات بورس بیان کرد: تمام افراد علاقه‌مند به بازار سرمایه می‌توانند از کتاب‌های این انتشارات استفاده کنند، که خوشبختانه تاکنون با استقبال بسیار خوبی نیز همراه بوده است. وی در ادامه افزود: تخصص مالی تخصصی است که موقعیت درآمدهای بسیار خوبی دارد. از این جهت پیش بینی می‌شود در آینده استقبال جوانان در این مباحث افزایش یابد. محمدی در ادامه ضمن تقدیر از نویسندگان این کتاب، ابراز امیدواری کرد، انتشارات بورس کتاب‌های بیشتری در این زمینه‌ها منتشر کند. در ادامه این برنامه رییس سازمان بورس و اوراق بهادار به همراه اعضای هیئت مدیره لوح یادبود چهارمین مراسم رونمایی کتاب‌های انتشارات بورس را امضا کردند. کتاب راهنمای کاربردی مدیریت سرمایه گذاری توسط انتشارات بورس منتشر شد. نویسنده این کتاب لوکاس استونیک و برگردان آن دکتر رضاتهرانی و محمدعلی میرزا کوچک شیرازی هستند.

سامانه سجام رونمایی شد

در حاشیه یازدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه از سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان موسوم به «سجام» با شمار «تنها یک بار ثبت شوید»، رونمایی شد. این سامانه، برنامه‌ای جامع و متمرکز خواهد بود که کلیه اطلاعات سهامداران را به صورت یکپارچه دربرمی‌گیرد. با آغاز به کار این سامانه، دیگر از سهامداران فرمی برای احراز هویت دریافت نمی‌شود و در مقابل سرمایه‌گذاران با ثبت نام در این سامانه می‌توانند به کلیه خدمات بازار سرمایه دسترسی داشته باشند. بر اساس این گزارش، سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان «سجام»، مسوولیت خودکار فرآیند جمع‌آوری و مدیریت اطلاعات مشتریان بازار سرمایه را بر عهده خواهد داشت. به این ترتیب، باراه‌اندازی این سامانه تنها شاهد تسهیل در گردآوری اطلاعات سهامداران هستیم، بلکه با تجمع اطلاعات و سوابق معاملاتی، شفافیت بازار نیز با رشد قابل توجهی همراه خواهد شد. سجام در دسته سامانه‌های زیر ساختی بازار سرمایه است و به هیچ عنوان سامانه‌ای تجاری نیست؛ لذا هدف آن کسب درآمد نخواهد بود و به لحاظ گستردگی ارائه خدمات نیز سامانه‌ای ملی محسوب می‌شود. سجام همچنین مورد تأیید و تحت نظارت کمیته مبارزه با پولشویی سازمان بورس و اوراق بهادار است و در طراحی و پیاده سازی آن از حضور یک تیم حقوقی زبده استفاده شده است. پیش بینی شده که باراه‌اندازی این سامانه، گشایش قابل توجهی در ثبت نام فعالان بازار سرمایه فراهم شود. همچنین میلیون‌ها نفر از سهامداران می‌توانند با ثبت نام در این سامانه به کلیه خدمات بازار سرمایه دسترسی یابند.